令和６年１月 5 日

 会 員 各 位

                        一般社団法人愛知県病院薬剤師会
                             会 長  山田 成樹

令和６年能登半島地震への支援等について

 この度の石川県能登地方を震源とする地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福を
お祈りいたしますとともに、被災された皆様には心よりお見舞いを申し上げます。
 各医療機関からは DMAT として災害支援活動に従事している先生方がいらっしゃると
思います。本当にご苦労様です。被災地の支援に貢献していただくとともに、十分気を付
けて取り組んでいただけたら幸いです。
 さて、日本病院薬剤師会におきまして災害対策本部が立ち上げられ、被災地に対する支
援活動を検討しています。本会におきましても、今後予想される日本病院薬剤師会等から
の要請に備えて、準備を行っていく所存です。
 会員の皆様におかれましては、このような状況をご理解いただきまして、当会が行う支
援活動等にご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。